
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA 

CURSO DE BIBLIOTECONOMIA 
TELEFONE GERAL: (88) 3221-9200 – CCSA (88) 3221-9740 - BIBLIOTECONOMIA: (88) 3221-9673 

E-mail: biblioteconomia.ccsa@ufca.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 14/2017, DE 6 DE MARÇO DE 2017 

 

 O COORDENADOR DO CURSO DE BIBLIOTECONOMIA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, Prof. Me. Alexandre Pereira de Souza, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, resolve: 

 

 Designar os docentes: Dr. David Vernon Vieira - Orientador - (UFCA); Drª. Elisa 

Cristina Delfini Corrêa – Membro externo – (UDESC); Dr. Paulo Eduardo Silva Lins Cajazeira - 

Membro – (UFCA) e Dr. Denysson Axel Ribeiro Mota - Suplente - (UFCA), para sob a 

presidência do primeiro, comporem a banca de monografia intitulada: A presença digital na Web 

2.0: a construção de diretrizes para uso de redes sociais pelo Sistema de Bibliotecas da 

Universidade Federal do Cariri, a ser apresentada pela discente Maria Suellen Alves Lôbo, no 

dia 06 de março de 2017, às 9 h na sala 33. 

 

 Esta portaria entra em vigor, na data de sua publicação.  

 

ALEXANDRE PEREIRA DE SOUZA 
COORDENADOR DO CURSO DE BIBLIOTECONOMIA 

 

 

 




